华中科技大学武昌分校文件

校发[2012]22号

转发《省教育厅关于开展2012年度学校网站绩效评估工作的通知》的通知

全校各单位：

现将《省教育厅关于开展2012年度学校网站绩效评估工作的通知》（鄂教办〔2012〕19号）予以转发。为贯彻落实文件精神，学校将组织开展网站绩效评估工作。请各单位根据文件要求和《湖北省学校网站绩效评估指标体系》，结合本单位实际情况开展迎评工作，于11月19日前按学校现有机构将本单位信息化工作责任人和信息联络人调整名单报校办（原信息化工作责任人和信息联络人见附件3），并根据《湖北省学校网站绩效评估指标体系》组织人员完成本单位的网页审查和修改工作。

附件：

1. 省教育厅关于开展2012年度学校网站绩效评估工作的通知（鄂教办〔2012〕19号）
2. 湖北省学校网站绩效评估指标体系（高等教育系列）

3.关于明确各单位信息化建设责任人及信息管理员的通知（校办发〔2007〕10号）
华中科技大学武昌分校

二○一二年十一月十六日
主题词：转发  网站  评估  通知

华中科技大学武昌分校办公室         2012年11月16日印发
附件1：

省教育厅关于开展2012年度学校网站绩效评估工作的通知

鄂教办〔2012〕19号

各市、州、县、神农架林区教育局、江汉油田教育集团，各高等学校：

为贯彻落实全国教育信息化工作电视电话会议和教育部《教育信息化十年发展规划（2011-2020年）》精神，积极推进和不断规范我省学校网站的建设及应用，省教育厅决定开展2012年度学校网站绩效评估工作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以科学发展观为指导，充分发挥学校网站的应用绩效，推进校务公开，促进学校规范管理；推进教育均衡发展，促进教育公平；形成网络教育资源共建共享体系，服务课程改革。通过建立全省学校网站应用绩效评估制度，以评促建、以评促用、以评促管，不断提升学校教育教学、教育管理的信息化水平,为建设教育强省服务。

二、评估范围与内容

1、评估范围：全省各级各类学校（含民办学校）。分别按照基础教育系列（分小学、初中、高中、幼儿园和特教组）、职业教育系列（分中职中专、高职高专组）、高等教育系列（本科院校组）进行评估。

2、评估内容：主要包括网站的栏目内容、表现形式、运行管理、个性特色等4个方面，重点评估学校校务公开、教育教学、资源共享、互动交流、网上办事等功能，突出网站应用绩效。评估标准见附件1。

三、评估组织

1、成立全省学校网站绩效评估工作办公室，负责评估日常工作，办公室设在省教育信息化发展中心。

2、分别组成基础教育、职业教育、高等教育学校网站绩效评估专家小组，对相应教育系列的学校网站开展绩效评估工作。

3、建设全省学校网站绩效评估专家库。专家库成员由省政府电子政务办专家、省教育信息化发展中心有关专业技术人员、各市州推荐的专家组成。市州推荐的专家应包括近几年在全省学校网站绩效评估中荣获优秀成绩的学校代表。本年度评估组成员将按照各类学校的特点从专家库中抽取。

4、幼儿园、小学、初中、特教网站评估，采取学校自评、市（州）初评并择优推荐参加省级评估的方式进行。推荐名额为：每个市州幼儿园20所、小学30所、初中30所；高中网站全部参加省级评估。基础教育系列均由市州负责统计、上报参评学校信息。

5、省教育厅已于今年7月组织了“湖北省2012年度优秀中职校园网站评选活动”，中职网站评估不再另行组织。

6、高职高专、本科高校网站及厅直属学校评估。采取学校自评、直接向省提交申报材料，按系列组织省级评估的方式进行。

四、评估步骤及时间安排

1、申报组织

（1）请各市州教育局于2012年11月30日完成本级评估工作，并上报资料电子文档至省评估工作办公室邮箱。上报资料包括：“湖北省学校网站绩效评估市州推荐表”（附件2，填写本市推荐的特教、幼儿园、小学、初中网站参评信息及辖区内所有高中网站的信息）、“评估专家成员推荐表”（附件3），由学校填写的“湖北省学校网站绩效评估申请表”（附件4），参评学校网站评估活动自评报告。

（2）请各市州统计没有建设网站的学校名单，同时提交“‘湖北学校网’学校网页申请表”（附件5）电子文档至省评估工作办公室邮箱，由省教育信息化发展中心免费提供技术支撑，并在“湖北学校”网站开设学校网站空间，网站网址：http://hb.e21.cn。

（3）高职高专、本科高校及厅直属学校于2012年11月30日前直接向省评估工作办公室提交“湖北省学校网站绩效评估申请表”（附件4）和自评报告电子文档至省评估工作办公室邮箱。

2、学校自评

请参加省级评估的学校对照评估标准自评打分，查找不足，及时并对本校网站进行调整和完善。

3、公示

2012年12月1—10日，符合参评条件的学校网站将在“湖北学校”网站进行公示。

4、专家评审

2012年12月中旬，省专家组进行分组评议，必要时组织现场评议。

五、表彰

1、根据学校不同类别，分别评选本年度“湖北省优秀学校网站”，并综合评选“湖北省百佳学校网站”、优秀组织单位、网站建设先进工作者，由省教育厅通报表彰。

2、网站评估结果将纳入省教育厅对市州年度考核内容。

六、有关要求

各市、州、县、区教育行政部门要高度重视、加强领导，认真做好辖区内学校网站绩效评估工作，以评估活动为契机，加快推动我省学校网站建设与应用步伐，努力构建省、市（州）、县（区）、校四级网络体系，为有效支撑教育教学、实现优质教育资源共建共享服务。

全省学校网站绩效评估工作办公室联系地址：武汉市武昌洪山路2号省科教大厦B座13楼，湖北省教育信息化发展中心资源中心；邮政编码：430071；联系人：钟艳芬、李飒；电子邮箱：e21jiaoxue@qq.com（请在邮件主题标明“2012网站评估”）；联系电话：027-87124421，87843915。

文件及附件下载请登录湖北省教育厅政务网站“重要通知栏目”（ http://gov.e21.cn/）、湖北教育信息网“信息化动态”栏目（http://www.e21.cn）、 “湖北学校”网站（http://hb.e21.cn）。

附件：

1、湖北省学校网站绩效评估指标体系
2、湖北省学校网站绩效评估市（州）推荐表
3、评估专家市（州）推荐表
4、“湖北学校网”学校网页申请表
5、湖北省学校网站绩效评估申请表（学校填写）
                         二〇一二年十一月一日
附件三：

华中科技大学武昌分校学校办公室文件

校办发[2007]10号

关于明确各单位信息化建设责任人
及信息管理员的通知
全校各单位：

校办发[2006]9号文件要求各单位报送负责信息化建设的领导及信息管理员人员名单，并草拟了信息化建设单位负责人和信息管理员工作职责。为进一步搞好学校信息化建设工作，充分发挥信息化在学校教学和管理工作中的重要作用，现将各单位报送的人员名单汇总如下：

	责任部门
	责任人
	信息联络员

	校  办
	彭锦炎
	邱长虎

	宣传部
	王  洪
	刘  淼

	图书馆
	梁家兴
	周  丽

	招就处
	刘  颖
	兰  波

	财务处
	叶慧芳
	肖述友

	人事处
	蔡  群
	谢  徽

	教务处
	罗有良
	冯  涛

	总务处
	陈定友
	严秀萍

	学生处
	邹星庐
	刘成义

	团  委
	朱启军
	陈  琳

	组织部
	庞声铎
	汤惠敏

	保卫处
	罗凌峰
	曹希炜

	设备处
	王德庆
	李  庆

	网络中心
	胡鸿彬
	陈家欣

	计算机系
	张胜利
	张  磊

	信息科学系
	韩晏生
	刘  丽

	自动化系
	孙德宝
	熊慧萍

	城市建设系
	唐友尧
	周  芬

	外语系
	彭许根
	江  涛

	经济管理系
	阎德玉
	王琦兰

	法学系
	沈秀英
	许  慧

	新闻传播系
	涂光雍
	张会容

	艺术设计系
	杜筱玉
	陈佃生

	基础科学部
	黄伯坚
	喻  恺

	国际教育学院
	杨汉南
	王  群

	电子电工教学基地
	严国萍

	素质教育基地
	顾纪鑫
	杨春梅

请各单位接到通知后，确认本单位信息化建设责任人和信息管理员。人员若有变动的，请报学校办公室信息科重新备案。

华中科技大学武昌分校

学 校 办 公 室

二OO七年一月二十九日

主题词：信息化  责任人 信息员 通知

华中科技大学武昌分校办公室              2007年1月29日印发

共印30份
PAGE
3